
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 

FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 

 
 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NN°°  00779944--22002200--DD--FFAACC  
 

La Cantuta, 20 de noviembre del 2020. 

Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951. La Cantuta – Chosica   Teléfono anexo 4010/4011 Página 0 

 

 

 

Visto el documento, de los Directores (e) de las Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales y 

Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, elevan la Programación Académica correspondiente 

al Periodo Lectivo 2021-I, para los alumnos del Régimen Regular, para su aprobación. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Resolución N° 3070-2019-R-UNE, de fecha 14 de octubre del 2019, se aprobó el 
Reglamento General de la UNE; que en su Artículo 75°, numeral 75.5, indica planificar la programación 
académica; 
 

Que con Oficio Nº 111-2020-DEPCN-FAC de fecha 17 de noviembre de 2020, de la Directora (e) de la 

Escuela Profesional de Ciencias Naturales de la Facultad de Ciencias, remite la Programación 

Académica, correspondiente al Ciclo Académico 2021-I, para los estudiantes del Pregrado-Regular; 

 

Que mediante Oficio Nº 086-2020-DEPMI-FAC, de fecha 17 de noviembre de 2020, del Director de la 

Escuela Profesional de Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, remite la Programación 

Académica, correspondiente al Ciclo Académico 2021-I, para los estudiantes del Pregrado-Regular; 

 

Que el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria del 19 de noviembre, acordó aprobar la 

Programación Académica correspondiente al Ciclo Académico 2021-I, para los estudiantes del Pregrado-

Regular; y, 

 

En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria y los alcances de la Resolución N° 1519-
2016-R-UNE, y la Resolución N° 0690-2020-R-UNE del 29 de mayo 2020. 
 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- APROBAR la Programación Académica, correspondiente al Ciclo Académico 2021-I, 

para los estudiantes del Pregrado-Regular, de las Escuelas Profesionales de Ciencias 

Naturales y de Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, que en anexo de 

trece (13) folios forman parte de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 2º.-  ELEVAR la presente resolución al Vicerrectorado Académico para su ratificación. 

 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 
 
                  

 C.C/DR/Escuelas Profesionales 
Archivo- 
 



 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 

FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 

 
 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NN°°  00779944--22002200--DD--FFAACC  
 

La Cantuta, 20 de noviembre del 2020. 

Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951. La Cantuta – Chosica   Teléfono anexo 4010/4011 Página 1 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PROMOCIÓN: 2018   QUINTO AÑO VII CICLO  SECCIÓN: C-B 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA- CIENCIAS NATURALES          Nº DE ALUMNOS: 09 

LLAVE CODIGO REQUISITOS ASIGNATURA T P TH  CRD 

1120 ACFG0319  EDUCACION ALIMENTARIA 1 2 3 02 

1121 ACFG0751  CONSTITUCION Y LEGISLACION 
EDUCACIONAL 

1 2 3 02 

1122 ACFP0752  PROYECTOS  EDUCATIVOS 1 2 3 02 

1123 ACPP0753 ACPP0646 PRACTICA  DOCENTE CONTINUA 0 6 6 03 
1124 ACIN0754 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACION II 2 2 4 03 

1125 CIQC0757  FISICO – QUIMICA II 2 2 4 03 

1126 CIQC0759 CIQC0864 QUIMICA ANALITICA I 2 2 4 03 

1127 CIQC0543  ENERGIAS ALTERNATIVAS 2 2 4 03 
1128 AFGE0755  INGLES ( e ) 2 2 4 03 

 24 

 
PROMOCIÓN: 2019  SEGUNDO   AÑO  V CICLO               SECCIÓN C-B 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA -   CIENCIAS NATURALES                                                           Nº DE ALUMNOS: 32 

LLAVE CÓDIGO REQUISITOS ASIGNATURA T P TH CRD 

1129 ACFG0535  CONOCIMIENTO CIENTIFICO DEL 
UNIVERSO 

1 2 3 02 

1130 ACFP0536  GEOGRAFIA DEL PERU Y DEL MUNDO 2 2 4 03 

1131 ACFP0537 ACFP0538 EVALUACION EDUCATIVA 2 2 4 03 

1132 ACAC0539 ACFP0428 PRACTICA DOCENTE: OBSERVACION, 
ANALISIS Y PLANEAMIENTO 

0 4 4 02 

1133 ACAC0540  ACTIVIDAD  V  ( PRODUCTIVAS) 0 2 2 01 

1134 CIQC0541  DIDACTICAS DE LAS  CIENCIAS 3 2 5 04 

1135 CIQC0542  ANATOMIA Y FISIOOGIA HUMANA 2 2 4 03 

1136 CIQC0758 CIQC0215 QUIMICA  INORGANICA I 2 2 4 03 
TOTAL  DE CREDITOS  21 

 
 
PROMOCIÓN: 2021   PRIMER    AÑO  I   CICLO                                 SECCIÓN  C-2 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA -   CIENCIAS NATURALES                                                            Nº DE ALUMNOS: 30 

LLAVE CODIGO REQUISITOS ASIGNATURA T P TH CRD 

1137 ACFB0101  LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I 2 2 4 03 
1138 ACFB0102  INGLES I 1 2 3 02 

1139 ACFB0103  BIOLOGIA 1 2 3 02 

1140 ACFB0104  MATEMATIACA  BASICA I 2 2 4 03 

1150 ACFB0105  METODOLOGIA DEL TRABAJO 
UNIVERSITARIO 

1 2 3 02 

1151 ACFB0106  SOCIEDAD Y CULTURA 1 2 3 02 

1152 ACFB0107  ACTIVIDAD FISICA Y DEPORTE I 1 2 3 02 

1153 ACFP0108  INFORMATICA   EDUCATIVA  0 4 4 02 
1154 CIQC0101  QUIMICA GENERAL I 2 4 6 04 

TOTAL  DE CREDITOS  22 

 
 

DIRECCIÓN DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO QÚIMICA 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 

 
 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NN°°  00004499--22002211--DD--FFAACC  
 

La Cantuta, 10 de febrero del 2021. 

Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951. La Cantuta – Chosica   Teléfono anexo 4010/4011 Página 0 

 

 

Visto el documento, de los directores de las Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales y Matemática e Informática 
de la Facultad de Ciencias, quienes solicitan la exclusión de la Promoción 2021, de la Programación Académica 
correspondiente al Periodo Lectivo 2021-I, para los alumnos del Régimen Regular. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que con Resolución N° 3070-2019-R-UNE, de fecha 14 de octubre del 2019, se aprueba el Reglamento General de la 
UNE, que en su Artículo 75°, numeral 75.5 indica planificar la programación académica correspondiente a la modalidad 
presencial de los estudios de cada programa de estudios; 
 

Que mediante Resolución N° 1798-2020-R-UNE, de fecha 31 de diciembre de 2020, se aprobó el Calendario 
Académico de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 2021, y sus 
modificatorias; 
 

Que con Resolución Nº 0794-2020-D-FAC, de fecha 20 de noviembre del 2020, se aprobó la Programación Académica, 
correspondiente al Ciclo Académico 2021-I, del Régimen Regular, de la Facultad de Ciencias, y su ratificación 
mediante Resolución Nº 0219-2021-R-UNE, de fecha 15 de enero del 2021 
 

Que mediante Oficio Nº 010-2021-DEPCN-FAC, de fecha 10 de febrero del 2021, la directora (e) de la Escuela 
Profesional de Ciencias Naturales de la Facultad de Ciencias, solicita excluir a la Promoción 2021, de la 
Programación Académica, correspondiente al Ciclo Académico 2021-I, para los estudiantes del Pregrado-Regular; 
aprobado con Resolución Nº 0794-2020-D-FAC, por no contar con ingresantes para dicha promoción; Asimismo solicita 
la modificación de la resolución antes mencionada, en las especialidades de Biología - Informática y Química - Ciencias 
Naturales; 
 

Que con Oficio Nº 006-2021-DEPMI-FAC, de fecha 10 de febrero del 2021, el director de la Escuela Profesional de 
Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, solicita excluir a la Promoción 2021, de la Programación 
Académica, correspondiente al Ciclo Académico 2021-I, para los estudiantes del Pregrado-Regular; aprobado con 
Resolución Nº 0794-2020-D-FAC, por no contar con ingresantes para dicha promoción;  
 

Que el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria virtual del 10 de febrero del 2021, acordó excluir a la Promoción 
2021, de la Resolución N° 0794-2020-D-FAC, que aprobó la Programación Académica, correspondiente al Ciclo 
Académico 2021-I, para los estudiantes del Pregrado-Regular; Asimismo la modificación de la resolución antes 
mencionada; y, 
 

En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria, y los alcances de la Resolución N° 1723-2020-R-UNE, de 
fecha 21 de diciembre del 2020 y la Resolución Nº 0173-R-2021-UNE, de fecha 8 de enero del 2021. 
 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.-  EXCLUIR a la Promoción 2021, de la Resolución Nº 0794-2020-D-FAC, que aprobó la Programación 
Académica, correspondiente al Ciclo Académico 2021-I, para los estudiantes del Régimen Regular, 
de la Escuela Profesional de Ciencias Naturales y Matemática e Informática de la Facultad de 
Ciencias. 

 

ARTÍCULO 2º.- MODIFICAR en los alcances de la Resolución Nº 0794-2020-D-FAC, que aprobó la Programación 
Académica, correspondiente al Ciclo Académico 2021-I, para los estudiantes del Régimen Regular, 
de la Escuela Profesional de Ciencias Naturales y Matemática e Informática de la Facultad de 
Ciencias, según anexo de un folio, que forma parte de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3º.- RATIFICAR en todos los demás extremos la Resolución Nº 0794-2020-D-FAC, de fecha 20 de 
noviembre de 2020. 

 

ARTÍCULO 4º.-   ELEVAR la presente resolución al Vicerrectorado Académico para su ratificación. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                DDrr..  WWiilllliiaamm  AAllbbeerrttoo  HHUUAAMMAANNII  EESSCCOOBBAARR  
MMgg..  ZZaarreellaa  MMiirrtthhaa  TTOORRRREESS  PPOORRRRAASS                        DDeeccaannoo    
                        SSeeccrreettaarriiaa  AAccaaddéémmiiccaa  ((ee))  
  C.C.  

Escuelas Profesionales 
Archivo 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 

 
 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NN°°  00004499--22002211--DD--FFAACC  
 

La Cantuta, 10 de febrero del 2021. 

Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951. La Cantuta – Chosica   Teléfono anexo 4010/4011 Página 1 

 

 
 

 
 
 
PÁGINA 02 

DICE: 
PROMOCIÓN: 2017             PRIMER AÑO  IX CICLO                           SECCIÓN C-2 
ESPECIALIDAD: BIOLOGÍA – INFORMÁTICA                              Nº DE ALUMNOS:06 
 

DEBE DECIR: 
PROMOCIÓN: 2017             QUINTO AÑO  IX CICLO                           SECCIÓN C-2 
ESPECIALIDAD: BIOLOGÍA – INFORMÁTICA                              Nº DE ALUMNOS:06 

 

 

DICE: 
PROMOCIÓN: 2018              TERCER   AÑO VII CICLO                          SECCIÓN: C-2 
ESPECIALIDAD: BIOLOGÍA – INFORMÁTICA                                             Nº DE ALUMNOS 07 
 

DEBE DECIR: 
PROMOCIÓN: 2018              CUARTO   AÑO VII CICLO                           SECCIÓN: C-2 
ESPECIALIDAD: BIOLOGÍA – INFORMÁTICA                                              Nº DE ALUMNOS 07 
 

 
 
 
PÁGINA 03 

DICE: 
PROMOCIÓN: 2019              SEGUNDO   AÑO V   CICLO              SECCIÓN    C-2 
ESPECIALIDAD: BIOLOGÍA - INFORMÁTICA                                                                    Nº DE ALUMNOS: 19 
 

DEBE DECIR: 
PROMOCIÓN: 2019              TERCER   AÑO V   CICLO               SECCIÓN    C-2 
ESPECIALIDAD: BIOLOGÍA - INFORMÁTICA                                                                     Nº DE ALUMNOS: 19 
 

 
 
 
PÁGINA 05 

DICE: 
PROMOCIÓN: 2018  QUINTO AÑO VII CICLO                SECCIÓN: C-B 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA- CIENCIAS NATURALES     Nº DE ALUMNOS: 09 

DEBE DECIR: 
PROMOCIÓN: 2018  CUARTO AÑO VII CICLO                SECCIÓN: C-B 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA- CIENCIAS NATURALES     Nº DE ALUMNOS: 09 

 
 

DICE: 
PROMOCIÓN: 2019  SEGUNDO   AÑO  V CICLO       SECCIÓN C-B 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA -   CIENCIAS NATURALES                                                           Nº DE ALUMNOS: 32 
 

DEBE DECIR: 
PROMOCIÓN: 2019  TERCERO   AÑO  V CICLO       SECCIÓN C-B 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA -   CIENCIAS NATURALES                                                           Nº DE ALUMNOS: 32 
 

 
 
 

			

	
	

	
	

	
	

	

	
		

	
		

	
		

	
	

	
	

U
N

IV
E
R

S
ID

A
D

 N
A

C
IO

N
A

L D
E
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 

E
n

riq
u

e
 G

u
zm

á
n

 y
 V

a
lle

 
“
A

lm
a

 M
a

te
r d

e
l M

a
g

iste
rio

 N
a

c
io

n
a

l” 

    

F
A

C
U

LTA
D

 D
E
 C

IE
N

C
IA

S
 

  D
E
C

A
N

A
TO

 
 

A
V

. E
n

riq
u

e
 G

u
zm

á
n

 y
 V

a
lle

 N
° 9

5
1

. La
 C

a
n

tu
ta

 - C
h

o
sic

a
 

: 3
1

3
-3

7
0

6
. A

n
e

x
o

 4
0

1
0

/4
0

1
1 

 

 

 

L
a
 C

a
n

tu
ta

, 3
0
 d

e
 n

o
v
ie

m
b
re

 d
e
l 2

0
2

0
. 

   O
F
IC

IO
 N
º 4

1
0
-2

0
2
0
-D

-F
A
C

-U
N
E
. 

L
ic

e
n
c
ia

d
o
 

D
a

n
ie

l F
a

c
to

r C
ó
rd

o
b
a

 P
a
c
h

e
c
o

 

D
ire

c
to

r d
e
 la

 O
fic

in
a
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 H

u
m

a
n
o
s
 d

e
 la

 U
N
E
 

P
re

s
e
n
te

.- 
 

 

 A
S
U
N
T
O

: R
E
G

IS
T
R
O

 D
E
 A

C
T
IV

ID
A
D
E
S
 D

E
 T

R
A
B
A
J
O

 R
E
M

O
T
O

. 
 R
E
F
E
R
E
N
C
IA

: O
F
IC

IO
 M
Ú
L
T
IP

L
E
 N

 0
3
8
-2

0
2
0
-O

R
H
-U

N
E
 

 T
e
n
g
o
 
e
l 

a
g
ra

d
o
 
d
e
 
d
irig

irm
e
 
a
 
u
s
te

d
 
p
a
ra

 
s
a
lu

d
a
rlo

 
c
o

rd
ia

lm
e
n
te

 
y
, 

a
l 

m
ism

o
 
tie

m
p
o
, 

e
n
 

a
te

n
c
ió

n
 
a
l 

d
o
c
u
m

e
n
to

 
d
e
 
la

 
re

fe
re

n
c
ia

, 
re

m
ito

 la
 in

fo
rm

a
c
ió

n
 
d
e
 
re

g
is

tro
 
d
e
 
a
c
tiv

id
a
d
e
s
 
d
e
 

tra
b
a
jo

 re
m

o
to

 d
e
l p

e
rs

o
n
a
l a

d
m

in
is

tra
tiv

o
, p

a
ra

 e
l m

e
s
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, s
e
g
ú
n
 d

e
ta

lle
: 

N
 

A
P
E
L
L
ID

O
S
 Y

 N
O

M
B
R
E
S
 

C
A
R
G

O
 

1
 

R
IO

S
 A

G
U

IL
A

R
 H

IL
D

A
 R

O
S

A
 

A
S

IS
T

E
N

T
E

. S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
L

 D
E

C
A

N
O

 

2
 

C
A

B
R

E
R

A
 A

V
E

N
D

A
Ñ

O
 J

U
A

N
 

S
E

C
R

E
T

A
R

IO
 A

C
A

D
É
M

IC
O

 

3
 

H
U

A
M
Á

N
 M

A
L
C

A
 M

A
R

C
O

 A
N

T
O

N
IO

 
T

E
C

N
IC

O
 D

E
 M

E
S

A
 D

E
 P

A
R

T
E

S
 

4
 

S
U

L
C

A
 U

C
H

A
R

IM
A

 L
A

D
Y

 J
E

A
N

E
T

 
T

E
C

N
IC

O
  

A
P

O
Y

O
 E

N
 IN

V
E

S
T

IG
A

C
IÓ

N
 

A
P

O
Y

O
 E

N
 E

L
 D

E
C

A
N

A
T

O
 

  H
a
g
o
 o

p
o
rtu

n
o
 e

l m
o
m

e
n
to

 p
a
ra

 e
x
p
re

s
a
r m

i c
o
n
s
id

e
ra

c
ió

n
 m

á
s
 d

is
tin

g
u
id

a
. 

 
A

te
n
ta

m
e
n
te

, 

 
 

  

 

D
r
. R

o
g
e
r
 W

ilfr
e
d

o
 A

s
e
n

c
io

s
 E

s
p

e
jo

 

D
E

C
A

N
O

 
 c.c. 
A

rch
ivo

  
R

W
A

E/h
rra

 

 

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 N

A
C

IO
N

A
L

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

E
n

riq
u

e
 G

u
z
m
á

n
 y

 V
a

lle
 

“A
lm

a
 M

á
te

r d
e
l M

a
g
is

te
rio

 N
a
c
io

n
a
l” 

   
 

  
 

 
C

O
M

IS
IÓ

N
 D

E
 A

S
U

N
T

O
S

 A
C

A
D

E
M

IC
O

S
  D

E
 L

A
 F

A
C

U
L

T
A

D
 D

E
 C

IE
N

C
IA

S
 

 

 
A
ñ

o
 d

e
 la

  U
n

iv
e

rs
id

a
d

 d
e

 la
 S

a
lu

d
” 

 A
v
. E

n
riq

u
e

 G
u
z
m
á
n
 y

 V
a
lle

 N
°9

5
1
 L

a
 C

a
n
tu

ta
 - C

h
o

s
ic

a
   

T
e
lé

fo
n
o
 3

1
3
3
7

0
0

 a
n
e
x

o
 4

0
2

0
  

 

 

 
L
a
 C

a
n
tu

ta
, 2

0
 d

e
 m

a
y
o
 d

e
l  2

0
2
0
. 

 O
F

I
C

I
O

 N
º
 0

5
1

-
2

0
2

0
-
C

A
A

-
F
A

C
 

 D
r. R

o
g
e
r W

ilfre
d
o
 A

S
E
N

C
IO

S
 E

S
P
E
JO

 

D
e

c
a

n
o

  d
e

 la
 F

a
c
u

lta
d

 d
e

 C
ie

n
c
ia

s
 

P
r
e
s
e

n
te

 

                         

                         

 

A
S

U
N

T
O

: E
X

P
E

D
I
E

N
T

E
 T

I
T

U
L
O

 

R
E

F
.      : O

F
I
C

I
O

 N
º
0

1
1

7
-
2

0
2

0
-
D

-
F
A

C
-
U

N
E

 
   

 
 

         D
e

 m
i e

s
p

e
c
ia

l c
o

n
s
id

e
r
a

c
ió

n
: 

 

E
s
 g

ra
to

 d
irig

irm
e
 a

 u
s
te

d
  p

a
ra

 s
a
lu

d
a
rlo

 c
o
rd

ia
lm

e
n
te

 y
 a

 s
u
 

v
e
z
  re

m
ito

 e
l e

x
p
e
d
ie

n
te

 p
a
ra

 la
 o

b
te

n
c
ió
n
 d

e
l T

ítu
lo

 d
e
 L

ic
e
n
c
ia

d
o
, p

o
r la

 m
o
d
a
lid

a
d
 

d
e
 E

x
a
m

e
n
 d

e
 S

u
fic

ie
n
c
ia

 P
ro

fe
s
io

n
a
l c

o
n
 C

la
s
e
 M

a
g
is

tra
l, d

e
l B

a
c
h
ille

r q
u
e
 s

e
 d

e
ta

lla
 

a
 c

o
n
tin

u
a
c
ió
n
 y

 s
e
 e

n
c
u
e
n
tra

 c
o
n
 la

 d
o
c
u
m

e
n
ta

c
ió
n
 c

o
n
fo

rm
e
: 

 

A
P

E
L
L
I
D

O
S

 Y
 

N
O

M
B

R
E

S
 

C
Ó

D
I
G

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 E
D

U
C

A
C

I
Ó

N
 

C
O

N
 E

S
P

E
C

I
A

L
I
D

A
D

 D
E

 

M
O

D
A

L
I
D

A
D

 
N

O
T

A
 

F
O

L
I
O

S
 

A
N

D
R
A
D

E
 T

IN
E
O

 

F
R
E
D

Y
 

2
0
1
0
1
9
6
0
 

IN
F
O

R
M
Á
T
IC

A
   

C
O

M
P
L
E
M

E
N

T
A
C
IÓ

N
 

P
E
D

A
G
Ó

G
IC

A
 Y

 

U
N

IV
E
R
S
IT

A
R
IA

  

1
3
 

2
7
 

 

 

                           S
e
 a

d
ju

n
ta

 la
 M

o
n
o
g
ra

fía
 y

 C
D

. 

 

 
S
in

 o
tro

 p
a
rtic

u
la

r, m
e
 s

u
s
c
rib

o
 d

e
 u

s
te

d
. 

  

                 
          A

te
n
ta

m
e
n
te

 

 
 

 

U
N

IV
E
R

S
ID

A
D

 N
A

C
IO

N
A

L D
E
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 

E
n

riq
u

e
 G

u
zm

á
n

 y
 V

a
lle

 
“
A

lm
a

 M
a

te
r d

e
l M

a
g

iste
rio

 N
a

c
io

n
a

l” 

    

F
A

C
U

LTA
D

 D
E
 C

IE
N

C
IA

S
 

  D
E
C

A
N

A
TO

 
 

A
V

. E
n

riq
u

e
 G

u
zm

á
n

 y
 V

a
lle

 N
° 9

5
1
. La

 C
a

n
tu

ta
 - C

h
o

sic
a

 

: 3
1

3
-3

7
0

6
. A

n
e

x
o

 4
0

1
0

/4
0

1
1 

 

 

 

L
a
 C

a
n

tu
ta

, 3
0

 d
e
 n

o
v
ie

m
b
re

 d
e
l 2

0
2

0
. 

   O
F
IC

IO
 N
º 4

1
0
-2

0
2
0
-D

-F
A
C

-U
N
E
. 

L
ic

e
n
c
ia

d
o
 

D
a

n
ie

l F
a

c
to

r C
ó

rd
o

b
a

 P
a

c
h

e
c
o

 

D
ire

c
to

r d
e
 la

 O
fic

in
a
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 H

u
m

a
n
o
s
 d

e
 la

 U
N
E
 

P
re

s
e
n

te
.- 

 
 

 A
S
U
N
T
O

: R
E
G

IS
T
R
O

 D
E
 A

C
T
IV

ID
A
D
E
S
 D

E
 T

R
A
B
A
J
O

 R
E
M

O
T
O

. 
 R
E
F
E
R
E
N
C
IA

: O
F
IC

IO
 M
Ú
L
T
IP

L
E
 N

 0
3
8
-2

0
2
0
-O

R
H
-U

N
E
 

 T
e
n
g
o
 
e
l 

a
g
ra

d
o
 
d
e
 
d
irig

irm
e
 
a
 
u
s
te

d
 
p
a
ra

 
s
a
lu

d
a
rlo

 
c
o
rd

ia
lm

e
n
te

 
y
, 

a
l 

m
ism

o
 
tie

m
p
o
, 

e
n
 

a
te

n
c
ió

n
 
a
l 

d
o
c
u
m

e
n
to

 d
e
 la

 re
fe

re
n
c
ia

, 
re

m
ito

 la
 in

fo
rm

a
c
ió

n
 
d
e
 
re

g
is

tro
 
d
e
 a

c
tiv

id
a
d
e
s
 
d
e
 

tra
b
a
jo

 re
m

o
to

 d
e
l p

e
rs

o
n
a
l a

d
m

in
istra

tiv
o
, p

a
ra

 e
l m

e
s
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, se
g
ú
n
 d

e
ta

lle
: 

N
 

A
P
E
L
L
ID

O
S
 Y

 N
O

M
B
R
E
S
 

C
A
R
G

O
 

1
 

R
IO

S
 A

G
U

IL
A

R
 H

IL
D

A
 R

O
S

A
 

A
S

IS
T

E
N

T
E

. S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
L
 D

E
C

A
N

O
 

2
 

C
A

B
R

E
R

A
 A

V
E

N
D

A
Ñ

O
 J

U
A

N
 

S
E

C
R

E
T

A
R

IO
 A

C
A

D
É
M

IC
O

 

3
 

H
U

A
M
Á

N
 M

A
L
C

A
 M

A
R

C
O

 A
N

T
O

N
IO

 
T

E
C

N
IC

O
 D

E
 M

E
S

A
 D

E
 P

A
R

T
E

S
 

4
 

S
U

L
C

A
 U

C
H

A
R

IM
A

 L
A

D
Y

 J
E

A
N

E
T

 
T

E
C

N
IC

O
  

A
P

O
Y

O
 E

N
 IN

V
E

S
T

IG
A

C
IÓ

N
 

A
P

O
Y

O
 E

N
 E

L
 D

E
C

A
N

A
T

O
 

  H
a
g
o
 o

p
o
rtu

n
o
 e

l m
o
m

e
n
to

 p
a
ra

 e
x
p
re

s
a
r m

i c
o
n
s
id

e
ra

c
ió

n
 m

á
s d

is
tin

g
u
id

a
. 

 
A

te
n
ta

m
e
n
te

, 

 
 

  

 

D
r
. R

o
g
e
r
 W

ilfr
e
d

o
 A

s
e
n

c
io

s
 E

s
p

e
jo

 

D
E

C
A

N
O

 
 c.c. 
A

rch
ivo

  

R
W

A
E/h

rra
 

 
 

              c
c
. 

A
rc

h
iv

o
 

R
W

A
E
/jm

g
. 

 

 

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 N

A
C

IO
N

A
L

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

E
n

riq
u

e
 G

u
z
m
á

n
 y

 V
a

lle
 

“A
lm

a
 M

á
te

r d
e

l M
a

g
is

te
rio

 N
a

c
io

n
a

l” 
   

 
  

 
 

C
O

M
IS

IÓ
N

 D
E

 A
S

U
N

T
O

S
 A

C
A

D
E

M
IC

O
S

  D
E

 L
A

 F
A

C
U

L
T

A
D

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 
 

 
A
ñ

o
 d

e
 la

  U
n

iv
e

rs
id

a
d

 d
e

 la
 S

a
lu

d
” 

 A
v
. E

n
riq

u
e

 G
u

z
m
á

n
 y

 V
a

lle
 N
°9

5
1

 L
a

 C
a

n
tu

ta
 - C

h
o

s
ic

a
   

T
e

lé
fo

n
o

 3
1
3

3
7

0
0

 a
n

e
x

o
 4

0
2

0
  

 

 

 
L
a
 C

a
n
tu

ta
, 2

0
 d

e
 m

a
y
o
 d

e
l  2

0
2
0
. 

 O
F

I
C

I
O

 N
º
 0

5
1

-
2

0
2

0
-
C

A
A

-
F
A

C
 

 D
r. R

o
g
e
r W

ilfre
d
o
 A

S
E
N

C
IO

S
 E

S
P
E
JO

 

D
e

c
a

n
o

  d
e
 la

 F
a

c
u

lta
d

 d
e

 C
ie

n
c
ia

s
 

P
r
e

s
e

n
te

 

                       
  

                       
  

 

A
S

U
N

T
O

: E
X

P
E

D
I
E

N
T

E
 T

I
T

U
L
O

 

R
E

F
.      : O

F
I
C

I
O

 N
º
0

1
1

7
-
2

0
2

0
-
D

-
F
A

C
-
U

N
E

 
   

 
 

         D
e

 m
i e

s
p

e
c
ia

l c
o

n
s
id

e
r
a

c
ió

n
: 

 

E
s
 g

ra
to

 d
irig

irm
e
 a

 u
s
te

d
  p

a
ra

 s
a
lu

d
a
rlo

 c
o
rd

ia
lm

e
n
te

 y
 a

 s
u
 

v
e
z
  re

m
ito

 e
l e

x
p
e
d
ie

n
te

 p
a
ra

 la
 o

b
te

n
c
ió
n
 d

e
l T

ítu
lo

 d
e
 L

ic
e
n
c
ia

d
o
, p

o
r la

 m
o
d
a
lid

a
d
 

d
e
 E

x
a
m

e
n
 d

e
 S

u
fic

ie
n
c
ia

 P
ro

fe
s
io

n
a
l c

o
n
 C

la
s
e
 M

a
g
is

tra
l, d

e
l B

a
c
h
ille

r q
u
e
 s

e
 d

e
ta

lla
 

a
 c

o
n
tin

u
a
c
ió
n
 y

 s
e
 e

n
c
u
e
n
tra

 c
o
n
 la

 d
o
c
u
m

e
n
ta

c
ió
n
 c

o
n
fo

rm
e
: 

 

A
P

E
L
L
I
D

O
S

 Y
 

N
O

M
B

R
E

S
 

C
Ó

D
I
G

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 E
D

U
C

A
C

I
Ó

N
 

C
O

N
 E

S
P

E
C

I
A

L
I
D

A
D

 D
E

 

M
O

D
A

L
I
D

A
D

 
N

O
T

A
 

F
O

L
I
O

S
 

A
N

D
R
A
D

E
 T

IN
E
O

 

F
R

E
D

Y
 

2
0
1
0
1
9
6
0

 
IN

F
O

R
M
Á
T
IC

A
   

C
O

M
P
L
E
M

E
N

T
A
C
IÓ

N
 

P
E
D

A
G
Ó

G
IC

A
 Y

 

U
N

IV
E
R
S
IT

A
R
IA

  

1
3
 

2
7
 

 

 

                        
   S

e
 a

d
ju

n
ta

 la
 M

o
n
o
g
ra

fía
 y

 C
D

. 

 

 
S
in

 o
tro

 p
a
rtic

u
la

r, m
e
 s

u
s
c
rib

o
 d

e
 u

s
te

d
. 

  

             
    

          A
te

n
ta

m
e
n
te

 

 
 

 

U
N

IV
E
R

S
ID

A
D

 N
A

C
IO

N
A

L D
E
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 

E
n

riq
u

e
 G

u
zm

á
n

 y
 V

a
lle

 
“
A

lm
a

 M
a

te
r d

e
l M

a
g

iste
rio

 N
a

c
io

n
a

l” 

    

F
A

C
U

LTA
D

 D
E
 C

IE
N

C
IA

S
 

  D
E
C

A
N

A
TO

 
 

A
V

. E
n

riq
u

e
 G

u
zm

á
n

 y
 V

a
lle

 N
° 9

5
1
. La

 C
a

n
tu

ta
 - C

h
o

sic
a

 

: 3
1

3
-3

7
0

6
. A

n
e

x
o

 4
0

1
0

/4
0

1
1 

 

 

 

L
a
 C

a
n

tu
ta

, 3
0

 d
e

 n
o

v
ie

m
b
re

 d
e
l 2

0
2

0
. 

   O
F
IC

IO
 N
º 4

1
0
-2

0
2
0
-D

-F
A
C

-U
N

E
. 

L
ic

e
n
c
ia

d
o
 

D
a
n

ie
l F

a
c
to

r C
ó

rd
o

b
a

 P
a
c
h

e
c
o

 

D
ire

c
to

r d
e
 la

 O
fic

in
a
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 H

u
m

a
n
o
s
 d

e
 la

 U
N
E

 

P
re

s
e
n

te
.- 

 
 

 A
S
U
N
T
O

: R
E
G

IS
T
R
O

 D
E
 A

C
T
IV

ID
A
D
E
S
 D

E
 T

R
A
B
A
J
O

 R
E
M

O
T
O

. 
 R

E
F
E
R

E
N

C
IA

: O
F
IC

IO
 M
Ú

L
T
IP

L
E
 N

 0
3
8
-2

0
2
0
-O

R
H

-U
N
E
 

 T
e
n

g
o

 
e
l 

a
g

ra
d
o

 
d
e

 
d
irig

irm
e
 
a
 
u
s
te

d
 
p

a
ra

 
s
a

lu
d

a
rlo

 
c
o

rd
ia

lm
e
n

te
 
y
, 

a
l 

m
ism

o
 
tie

m
p
o
, 

e
n
 

a
te

n
c
ió

n
 
a
l 

d
o

c
u
m

e
n
to

 d
e
 
la

 re
fe

re
n
c
ia

, 
re

m
ito

 la
 in

fo
rm

a
c
ió

n
 
d
e
 
re

g
istro

 
d

e
 
a
c
tiv

id
a
d

e
s
 
d
e
 

tra
b

a
jo

 re
m

o
to

 d
e
l p

e
rs

o
n
a
l a

d
m

in
is

tra
tiv

o
, p

a
ra

 e
l m

e
s
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, se
g
ú
n
 d

e
ta

lle
: 

N
 

A
P
E
L
L
ID

O
S
 Y

 N
O

M
B
R
E
S
 

C
A
R
G

O
 

1
 

R
IO

S
 A

G
U

IL
A

R
 H

IL
D

A
 R

O
S

A
 

A
S

IS
T

E
N

T
E

. S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
L

 D
E

C
A

N
O

 

2
 

C
A

B
R

E
R

A
 A

V
E

N
D

A
Ñ

O
 J

U
A

N
 

S
E

C
R

E
T

A
R

IO
 A

C
A

D
É
M

IC
O

 

3
 

H
U

A
M
Á

N
 M

A
L

C
A

 M
A

R
C

O
 A

N
T

O
N

IO
 

T
E

C
N

IC
O

 D
E

 M
E

S
A

 D
E

 P
A

R
T

E
S

 

4
 

S
U

L
C

A
 U

C
H

A
R

IM
A

 L
A

D
Y

 J
E

A
N

E
T

 
T

E
C

N
IC

O
  

A
P

O
Y

O
 E

N
 IN

V
E

S
T

IG
A

C
IÓ

N
 

A
P

O
Y

O
 E

N
 E

L
 D

E
C

A
N

A
T

O
 

  H
a

g
o

 o
p

o
rtu

n
o
 e

l m
o
m

e
n

to
 p

a
ra

 e
x
p
re

sa
r m

i c
o

n
s
id

e
ra

c
ió

n
 m

á
s
 d

is
tin

g
u
id

a
. 

 
A

te
n

ta
m

e
n
te

, 

 
 

  

 

D
r
. R

o
g
e
r
 W

ilfr
e
d

o
 A

s
e
n

c
io

s
 E

s
p

e
jo

 

D
E

C
A

N
O

 
 c.c. 
A

rch
ivo

  
R

W
A

E/h
rra

 

 
 

              c
c
. 

A
rc

h
iv

o
 

R
W

A
E
/jm

g
. 

 

	

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 N

A
C

IO
N

A
L

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

E
n

riq
u

e
 G

u
z
m
á

n
 y

 V
a

lle
 

“A
lm

a
 M

á
te

r d
e
l M

a
g
is

te
rio

 N
a
c
io

n
a

l” 
   

 
  

 

 
C

O
M

IS
IÓ

N
 D

E
 A

S
U

N
T

O
S

 A
C

A
D

E
M

IC
O

S
 D

E
 L

A
 F

A
C

U
L

T
A

D
 D

E
 C

IE
N

C
IA

S
 

 

“A
ñ

o
 d

e
 la

 U
n

iv
e

rs
id

a
d

 d
e

 la
 S

a
lu

d
” 

A
v
. E

n
riq

u
e

 G
u

z
m
á

n
 y

 V
a

lle
 N

  9
5
1

 L
a

 C
a

n
tu

ta
 - C

h
o
s
ic

a
  T

e
lé

fo
n

o
 3

1
3

3
7

0
0

 a
n
e

x
o

 4
0

2
0 

 

A
C

T
A

 D
E

 C
O

N
F

O
R

M
I
D

A
D

 P
A

R
A

 O
P

T
A

R
 E

L
 

T
Í
T

U
L
O

 P
R

O
F
E

S
I
O

N
A

L
 D

E
 L

I
C

E
N

C
I
A

D
O

 P
R

O
F
E

S
I
O

N
A

L
 U

N
I
V

E
R

S
I
T

A
R

I
O

 P
O

R
 L

A
 M

O
D

A
L
I
D

A
D

 D
E

 

E
X

A
M

E
N

 D
E

 S
U

F
I
C

I
E

N
C

I
A

 P
R

O
F
E

S
I
O

N
A

L
 C

O
N

 C
L
A

S
E

 M
A

G
I
S

T
R

A
L
  

  

N
º 

R
E

Q
U

IS
IT

O
S

 
   V

ºB
º 

0
1

 
S

o
lic

itu
d
 (F

U
T

) 
ü

 
 

0
2

 
0

1
 C

D
 d

e
 M

o
n

o
g

ra
fía

 
ü

 
 

0
3

 
R

e
c
ib

o
 d

e
 p

a
g

o
  p

o
r d

e
re

c
h

o
 d

e
 T
ítu

lo
 P

ro
fe

s
io

n
a

l 
ü

 
 

0
4

 
C

o
n

s
ta

n
c
ia

  d
e

 e
n

tre
g
a

 d
e

 M
o

n
o

g
ra

fía
 

ü
 

 

0
5

 
C

o
n

s
ta

n
c
ia

 d
e

 T
U

R
N

IT
IN

 
ü

 
 

0
6

 
In

fo
rm

e
 d

e
 a

p
ro

b
a
c
ió

n
 d

e
 o

rig
in

a
lid

a
d

 d
e

 tra
b

a
jo

 d
e

 In
v
e

s
tig

a
c
ió

n
 

ü
 

 

0
7

 
F

o
rm

a
to

 d
e

 A
u

to
riz

a
c
ió

n
 p

a
ra

 la
 p

u
b

lic
a
c
ió

n
 e

n
 e

l re
p
o

s
ito

rio
 In

s
titu

c
io

n
a

l D
ig

ita
l d

e
 la

 U
N

E
-R

ID
U

U
N

E
 

ü
 

 

0
8

 
C

o
n

s
ta

n
c
ia

 d
e

 c
o

rre
c
c
ió

n
 d

e
 e

s
tilo

 
ü

 
 

0
9

 
C

o
p

ia
 d

e
 la

 R
e

s
o

lu
c
ió

n
 d

e
 S

o
rte

o
 d

e
 te

m
a

  p
a

ra
 e

x
a
m

e
n

 d
e
 s

u
fic

ie
n
c
ia

  P
ro

fe
s
io

n
a

l 
ü

 
 

1
0

 
R

e
s
o

lu
c
ió

n
 

d
e

 
a

u
to

riz
a

c
ió

n
 

p
a

ra
 

re
n

d
ir 

e
x
a

m
e
n

 
d

e
 

s
u

fic
ie

n
c
ia

 
P

ro
fe

s
io

n
a

l 
c
o

n
 

c
la

s
e

 
M

a
g

is
tra

l 
y
 

D
e

s
ig

n
a

c
ió

n
 d

e
 J

u
ra

d
o

s
 

ü
 

 

1
1

 
C

o
p

ia
  d

e
l D

ip
lo

m
a

 d
e

 B
a

c
h

ille
r 

ü
 

 

1
2

 
C

o
p

ia
 d

e
  la

 R
e

s
o
lu

c
ió

n
 d

e
 F

a
c
u

lta
d

 a
p
ro

b
a

n
d
o

 e
l B

a
c
h

ille
r  y

  d
e

c
la

ra
 E

x
p

e
d

ito
 

ü
 

 

1
3

 
C

o
p

ia
 d

e
 la

 R
e

s
o

lu
c
ió

n
 R

e
c
to

ra
l a

p
ro

b
a

n
d

o
 e

l B
a

c
h

ille
r 

ü
 

 

1
4

 
C

o
p

ia
  d

e
l C

e
rtific

a
d
o

 P
ro

m
o

c
io

n
a

l d
e

 E
s
tu

d
io

s
 

ü
 

 

1
5

 
C

o
p

ia
 a

u
te

n
tic

a
d

a
 d

e
 B

a
c
h

ille
r o

 títu
lo

 d
e

 in
s
titu

c
io

n
 d

e
 p

ro
c
e

d
ê
n

c
ia

 
ü

 
 

1
6

 
A

c
ta

 d
e

 s
o

rte
o

 d
e
 T

e
m

a
 

ü
 

 

1
7

 
A

c
ta

 d
e

 e
x
a

m
e

n
 d

e
 S

u
fic

ie
n

c
ia

 P
ro

fe
s
io

n
a

l q
u

e
 c

o
n

tie
n

e
 la

 c
a

lific
a

c
ió

n
 a

p
ro

b
a

to
ria

 d
e
 la

 m
o

d
a
lid

a
d

 d
e
 

T
itu

la
c
ió

n
 a

d
o

p
ta

d
a

. 

ü
 

 

    

 

 

 

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 N

A
C

IO
N

A
L

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

E
n

riq
u

e
 G

u
z
m
á
n

 y
 V

a
lle

 

“A
lm

a
 M

á
te

r d
e
l M

a
g
is

te
rio

 N
a

c
io

n
a
l” 

   

 
  

 

 
C

O
M

IS
IÓ

N
 D

E
 A

S
U

N
T

O
S

 A
C

A
D

E
M

IC
O

S
  D

E
 L

A
 F

A
C

U
L

T
A

D
 D

E
 C

IE
N

C
IA

S
 

 

 
A
ñ

o
 d

e
 la

  U
n

iv
e

rs
id

a
d

 d
e

 la
 S

a
lu

d
” 

 A
v
. E

n
riq

u
e

 G
u

z
m
á

n
 y

 V
a

lle
 N
°9

5
1

 L
a

 C
a

n
tu

ta
 - C

h
o

s
ic

a
   

T
e

lé
fo

n
o

 3
1

3
3

7
0

0
 a

n
e

x
o

 4
0

2
0

  

 

 

 
L
a
 C

a
n
tu

ta
, 2

0
 d

e
 m

a
y
o
 d

e
l  2

0
2
0
. 

 O
F
I
C

I
O

 N
º
 0

5
1

-
2

0
2

0
-
C

A
A

-
F
A

C
 

 D
r. R

o
g
e
r W

ilfre
d
o
 A

S
E
N

C
IO

S
 E

S
P
E
JO

 

D
e

c
a

n
o

  d
e

 la
 F

a
c
u

lt
a

d
 d

e
 C

ie
n

c
ia

s
 

P
r
e

s
e

n
t
e

 

                       
  

                       
  

 

A
S

U
N

T
O

: E
X

P
E

D
I
E

N
T

E
 T

I
T

U
L

O
 

R
E

F
.      : O

F
I
C

I
O

 N
º
0

1
1

7
-
2

0
2

0
-
D

-
F

A
C

-
U

N
E

 
   

 
 

         D
e

 m
i e

s
p

e
c
ia

l c
o

n
s
id

e
r
a

c
ió

n
: 

 

E
s
 g

ra
to

 d
irig

irm
e
 a

 u
s
te

d
  p

a
ra

 s
a
lu

d
a
rlo

 c
o
rd

ia
lm

e
n
te

 y
 a

 s
u
 

v
e
z
  re

m
ito

 e
l e

x
p
e
d
ie

n
te

 p
a
ra

 la
 o

b
te

n
c
ió
n
 d

e
l T

ítu
lo

 d
e
 L

ic
e
n
c
ia

d
o
, p

o
r la

 m
o
d
a
lid

a
d
 

d
e
 E

x
a
m

e
n
 d

e
 S

u
fic

ie
n
c
ia

 P
ro

fe
s
io

n
a
l c

o
n
 C

la
s
e
 M

a
g
is

tra
l, d

e
l B

a
c
h
ille

r q
u
e
 s

e
 d

e
ta

lla
 

a
 c

o
n
tin

u
a
c
ió
n
 y

 s
e
 e

n
c
u
e
n
tra

 c
o
n
 la

 d
o
c
u
m

e
n
ta

c
ió
n
 c

o
n
fo

rm
e
: 

 

A
P

E
L
L

I
D

O
S

 Y
 

N
O

M
B

R
E

S
 

C
Ó

D
I
G

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 E
D

U
C

A
C

I
Ó

N
 

C
O

N
 E

S
P

E
C

I
A

L
I
D

A
D

 D
E

 

M
O

D
A

L
I
D

A
D

 
N

O
T

A
 

F
O

L
I
O

S
 

A
N

D
R
A
D

E
 T

IN
E
O

 

F
R

E
D

Y
 

2
0
1
0
1
9
6
0
 

IN
F
O

R
M
Á

T
IC

A
   

C
O

M
P
L
E
M

E
N

T
A
C
IÓ

N
 

P
E
D

A
G
Ó

G
IC

A
 Y

 

U
N

IV
E
R
S

IT
A
R
IA

  

1
3
 

2
7
 

 

 

                        
   S

e
 a

d
ju

n
ta

 la
 M

o
n
o
g
ra

fía
 y

 C
D

. 

 

 
S
in

 o
tro

 p
a
rtic

u
la

r, m
e
 s

u
s
c
rib

o
 d

e
 u

s
te

d
. 

  

             
    

          
A
te

n
ta

m
e
n
te

 

 
 

 

U
N

IV
E
R

S
ID

A
D

 N
A

C
IO

N
A

L D
E
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 

E
n

riq
u

e
 G

u
zm

á
n

 y
 V

a
lle

 
“
A

lm
a

 M
a

te
r d

e
l M

a
g

iste
rio

 N
a

c
io

n
a

l” 

    

F
A

C
U

LTA
D

 D
E
 C

IE
N

C
IA

S
 

  D
E
C

A
N

A
TO

 

 

A
V

. E
n

riq
u

e
 G

u
zm

á
n

 y
 V

a
lle

 N
° 9

5
1

. La
 C

a
n

tu
ta

 - C
h

o
sic

a
 

: 3
1
3

-3
7
0

6
. A

n
e

xo
 4

0
1
0

/4
0

1
1 

 

 

 

L
a
 C

a
n

tu
ta

, 3
0

 d
e

 n
o

v
ie

m
b

re
 d

e
l 2

0
2

0
. 

   O
F
IC

IO
 N
º 4

1
0
-2

0
2
0
-D

-F
A
C
-U

N
E
. 

L
ic

e
n
c
ia

d
o
 

D
a

n
ie

l F
a
c
to

r C
ó

rd
o

b
a
 P

a
ch

e
c
o
 

D
ire

c
to

r d
e
 la

 O
fic

in
a
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 H

u
m

a
n
o
s
 d

e
 la

 U
N
E
 

P
re

s
e

n
te

.- 
 

 

 A
S
U

N
T
O

: R
E
G

IS
T
R
O

 D
E
 A

C
T
IV

ID
A
D
E
S
 D

E
 T

R
A
B
A
J
O

 R
E
M

O
T
O

. 
 R

E
F
E
R

E
N

C
IA

: O
F
IC

IO
 M
Ú

L
T
IP

L
E
 N

 0
3
8
-2

0
2
0
-O

R
H

-U
N
E
 

 T
e

n
g

o
 
e
l 

a
g
ra

d
o
 
d
e
 
d
irig

irm
e
 
a
 
u
s
te

d
 
p
a
ra

 
s
a
lu

d
a
rlo

 
c
o

rd
ia

lm
e

n
te

 
y
, 

a
l 

m
ism

o
 
tie

m
p

o
, 

e
n
 

a
te

n
c
ió

n
 
a
l 

d
o
c
u
m

e
n
to

 
d
e
 
la

 
re

fe
re

n
c
ia

, 
re

m
ito

 la
 in

fo
rm

a
c
ió

n
 
d

e
 
re

g
is

tro
 
d
e

 
a
c
tiv

id
a

d
e
s
 
d
e
 

tra
b
a

jo
 re

m
o
to

 d
e

l p
e

rs
o

n
a
l a

d
m

in
is

tra
tiv

o
, p

a
ra

 e
l m

e
s
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, s
e
g
ú
n

 d
e
ta

lle
: 

N
 

A
P
E
L
L
ID

O
S
 Y

 N
O

M
B
R
E
S
 

C
A
R
G

O
 

1
 

R
IO

S
 A

G
U

IL
A

R
 H

IL
D

A
 R

O
S

A
 

A
S

IS
T

E
N

T
E

. S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
L
 D

E
C

A
N

O
 

2
 

C
A

B
R

E
R

A
 A

V
E

N
D

A
Ñ

O
 J

U
A

N
 

S
E

C
R

E
T

A
R

IO
 A

C
A

D
É
M

IC
O

 

3
 

H
U

A
M
Á

N
 M

A
L

C
A

 M
A

R
C

O
 A

N
T

O
N

IO
 

T
E

C
N

IC
O

 D
E

 M
E

S
A

 D
E

 P
A

R
T

E
S

 

4
 

S
U

L
C

A
 U

C
H

A
R

IM
A

 L
A

D
Y

 J
E

A
N

E
T

 
T

E
C

N
IC

O
  

A
P

O
Y

O
 E

N
 IN

V
E

S
T

IG
A

C
IÓ

N
 

A
P

O
Y

O
 E

N
 E

L
 D

E
C

A
N

A
T

O
 

  H
a
g
o

 o
p
o
rtu

n
o
 e

l m
o
m

e
n

to
 p

a
ra

 e
x
p
re

s
a
r m

i c
o
n

s
id

e
ra

c
ió

n
 m

á
s
 d

is
tin

g
u

id
a
. 

 
A

te
n
ta

m
e
n

te
, 

 
 

  

 

D
r
. R

o
g
e
r
 W

ilfr
e
d

o
 A

s
e
n

c
io

s
 E

s
p

e
jo

 

D
E

C
A

N
O

 
 c.c. 
A

rch
ivo

  

R
W

A
E/h

rra
 

 
 

              c
c
. 

A
rc

h
iv

o
 

R
W

A
E
/jm

g
. 

 

 

E
X

 A
L

U
M

N
O

: 
A

L
B

IN
O

 C
IP

R
IA

N
O

 R
U

F
IN

 

C
O

D
IG

O
 

2
0

1
3
3

3
5

3
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

  

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

  C
O

N
 

E
S

P
E

C
IA

L
ID

A
D

 D
E

 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 
C

P
U

 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 

P
R

O
C

E
D

E
N

C
IA

 
O

F
IC

IO
 N

 ° 0
4

1
5

-2
0

2
0

-D
-F

A
C

-U
N

E
 

F
E

C
H

A
 

0
1

- D
IC

IE
M

B
R

E
  2

0
2

0
 

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

: 

  


